Исх. № 038/088 от 05.05.2023 г.

\онлайн-марафон  «ФОП  ДО»\

Руководителям дошкольных
образовательных организаций

от директора Всероссийского форума
«Педагоги России: инновации в
образовании» Пиджаковой В.В.

director@congress-centr.ru

+79222078222

Уважаемые коллеги!

Приглашаем педагогов дошкольного образования принять участие в
бесплатном онлайн-марафоне «Внедрение ФОП дошкольного образования»
5 – 10 июня 2023 года.

В рамках марафона воспитатели и методисты, при помощи ведущих
экспертов, принимавших участие в составлении ФОП ДО, детально изучат
федеральную образовательную программу дошкольного образования и все
изменения, связанные с наполнением образовательных областей, а также
закрепят знания через практическую работу над составлением рабочей
программы для своей возрастной группы по ФОП ДО.

Теория направлена на комплексную проработку понимания ФОП ДО:

1 день: новшества нормативно-правовой базы, обязательные для исполнения в
ДОО

2 день: разбор целевого раздела ФОП ДО и планирование результатов по
возрастным категориям

3 день: анализ организационного раздела ФОП ДО

4 день: новое в подходе к формированию материально-технических условий

5 день: составление ОП на основе ФОП ДО

Практика направлена на сопоставление УМК и методик и содержанием
образовательный областей по ФОП ДО.

mailto:director@congress-centr.ru

Марафон пройдет при поддержке Министерства просвещения РФ.

Участие в марафоне и все консультации специалистов в рамках марафона
бесплатные. Получение комплекта именных документов бесплатно.

Участники марафона, выполнившие все 5 домашних заданий марафона и
сдавшие итоговый тест, получают документ по прохождении курса
«Внедрение Федеральной образовательной программы дошкольного
образования: требования и особенности организации образовательного
процесса».

Подробное описание программы и регистрация доступны на сайте:
https://school-detsad.ru/fop_do

Для удобства, дублируем ссылку в виде QR-кода:

Просим Вас проинформировать руководителей подведомственных
дошкольных образовательных организаций о предстоящем марафоне, а также
разместить анонс марафона на информационных ресурсах Вашего ведомства.

Для того, чтобы Вашей пресс-службе было проще работать с размещением
анонса, можно отправить словосочетание «Анонс ФОП» на номер
+79191184888 и в ответ придет текст анонса марафона с кликабельными
ссылками на программу и виртуальный зал марафона.

С уважением, Пиджакова В.В.

Исп. Сырейщикова Мария

+7-919-118-48-88